

Protokół Nr VIII/2024
z VIII sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 27 września 2024 r.
w Gminnym Żłobku „Maluch” w Łukowie w godz. 10.00 – 12.40

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Sekretarz Gminy – Wojciech Szczygieł , Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Joanna Rosińska, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego – Bogdan Wiącek, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Adam Tymon, Przewodnicząca Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Łukowie – Małgorzata Cieślak.

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Michalak otworzył VIII sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram VIII sesję Rady Gminy Łuków”. Powitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów oraz pracowników Urzędu.

Ad. 2.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 13 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych (radni nieobecni usprawiedliwieni – Dybciak Leszek, Tadeusz Federczyk) . Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad i zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku sesji ?

Nie wniesiono uwag do przedstawionego porządku sesji.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z VI i VII sesji Rady Gminy Łuków.
5. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
6. Wystąpienia radnych i sołtysów.

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Łuków na lata 2024 - 2030.
8. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze obrębu Gołaszyn – etap II nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze obrębu Gołaszyn – etap II.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji i złożenia wniosku aplikacyjnego przez Gminę Łuków w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności.
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace remontowe i konserwatorskie w części cmentarza rzymsko-katolickiego w Gręzówce obejmujące kwaterę wojenną, dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Gręzówce.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
14. Sprawy różne i wolne wnioski.
15. Zamknięcie obrad.

Ad. 4.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z VI sesji Rady Gminy i VII nadzwyczajnej sesji był dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz wyłożony do wglądu przed sesją.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z VI sesji Rady Gminy, protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 13 radnych.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z VII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy, protokół został przyjęty 10 głosami „za”, 3 głosami „wstrzymującymi”, głosowało 13 radnych.

Ad. 5.

Pan Wójt informację z działalności między sesjami rozpoczął od przedstawienia nowych sołtysów. Pogratulował wyborcu oraz zaprosił do współpracy. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska zapytała co z przejściem dla pieszych w Jadwisinie przy drodze krajowej 63 w kierunku Gołabek ?

Radny Przemysław Izdebski zgłosił brak tablicy informacyjnej przy drodze Ławki – Gołaszyn oraz problem z zakrzaczeniami przy drodze Gołaszyn – Krynka.

Radny Mariusz Burdach zapytał o odbiór odpadów wielkogabarytowych oraz prosił w imieniu strażaków o ustawienie dwóch znaków „uwaga wyjazd straży pożarna” przy wyjeździe z placu przy świetlicy.

Radna Monika Laskowska w imieniu mieszkańców zgłosiła potrzebę odbioru odpadów wielkogabarytowych oraz zgłosiła potrzebę zmiany Funduszu Sołeckiego.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora powiedział, że widzi potrzebę zorganizowania spotkania z sołtysami poprzedniej kadencji. Należy docenić tych, którzy byli sołtysami przez wiele lat.

Sołtys wsi Aleksandrów Anna Droś zwróciła uwagę na złą widoczność przejazdu kolejowego, który jest niebezpieczny. Problem trzeba rozwiązać jak najszybciej. Prosiła o wsparcie w tej kwestii ze strony Gminy.

Sołtys wsi Turze Rogi Zenon Cielemędzki zwrócił się z prośbą o usunięcie drzewa z pasa drogowego oraz naprawę przepustu przy drodze gminnej.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa Waclaw Śledź zwrócił uwagę na ubytki w drodze na Wólce Zagórnej, które zostały po budowie kanalizacji oraz problem ze zjazdami przy drodze Łuków – Krynka (bardzo duży uskok przy świetlicy, garażu OSP i sklepie).

Sołtys wsi Ławki Andrzej Stolarczyk przekazał od mieszkańców następujące potrzeby: uszkodzone przepusty przy drodze gminnej, naprawienie uszkodzonego mostku, kiedy naprawa ubytków w jezdni po budowie sieci kanalizacyjnej, ustawienie lustra przy nowej drodze skrzyżowanie drogi Ławki - Gołaszyn, ułożenie rozebranej przy budowie kanalizacji nawierzchni z kostki przez Firmę „MEL-KAN”, zabezpieczenie przeciekającego dachu na świetlicy wiejskiej.

Ad. 7.

Przewodnicząca Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego – Małgorzata Cieślak przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Łuków na lata 2024 – 2030. Pani Cieślak powiedziała, że konieczność opracowania Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej wynika

ustawy z dnia 29 lipca 2005 o przeciwdziałaniu przemocy domowej, który w ramach zadań własnych gminy przewiduje „opracowanie i realizację gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej”. Dokument wyznacza cele i działania, których wdrożenie powinno w znaczny sposób przyczynić się do zniwelowania problemu przemocy domowej w gminie oraz zminimalizowania jego skutków.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr VIII/47/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze obrębu Gołaszyn – etap II nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków.

Uchwała została podjęta 12 głosach „za”, 1 głosie „przeciw”, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr VIII/48/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze obrębu Gołaszyn – etap II.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr VIII/49/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji i złożenia wniosku aplikacyjnego przez Gminę Łuków w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr VIII/50/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace remontowe i konserwatorskie w części cmentarza rzymskokatolickiego w Grzędówce obejmujące kwaterę wojenną, dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Grzędówce.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr VIII/51/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godz. 11.30.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godz. 11.50.

Ad. 12.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2024 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że zmiany zostały szczegółowo omówione na posiedzeniu komisji, które odbyło się przed sesją oraz znajdują się w objaśnieniach do uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr VIII/52/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr VIII/53/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na zapytania radnych i sołtysów.

Ad. 15.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Michalak zamknął VIII sesję Rady Gminy Łuków o godz. 12.40.

Protokołowała:

Iwona Pulik

Inspektor